A 2

abun-

abunde dilucescit, magnam esse sympathiam ac affinitatem matris cum fœtu quoad partes spirituofas impetum facientes, sive ipsam animam, ut loqvuntur sensitivam. Similis quoque consensio manifesto deprehenditur, inter fluidas, humidas, ac solidas matris partes unde si ipse conceperunt vitium, discrasiam, ipsi infantes mox in utero labem inde luunt, similibusque morbis afficiuntur, vele extra uterum degentes ad eosdem affectus, qui successu temporis sese exerunt dispositi sunt. Hæc omnia cum profundius paulo mecum meditatus fuerim, placuit specimenis inauguralis loco affectus hos morbos, qui infantibus in utero familiares esse solent, recensere atque evolvere; præsertim cum hanc materiā speciali labore tractatam non dum mihi videre contigerit, spe innixus firmissima, fore, ut opus hoc, & labor, non sine utilitate, atque emolumento proximi cedere possit. Veniam autem facile impetrare potero, si in difficillima & ardua hac materia meæ cogitationes non statim ita sint comparatae, ut successu temporis non limam, ac emendationem admittere debeant. Interea Deum T.O.M. devotis atque ardenter invoco precibus, ut conatibus meis quos unice in ejus gloriam directos volo ex alto benedictionem & gratiam uberrimam aspirare velit.

§. I.

PRINCEPS autem nostra erit intentio, ex fide dignis authoribus & observationibus historias atque exempla afferre variorum morborum, quibus fœtus in ipsius uteri ergastulo laborarunt, & afflicti fuerunt, quorum postea ortum ac causas specialius, quantum possibile est, inquirere & qua ratione in posterum averti possint exactius paulo perscrutari luet. Primum

mum autem deprehendimus morbum variolarum, quo
gravida corripitur saepius transire in ipsum foetum. Ita
Hildan. Cent. IV. Obs. 50. duo insinuat exempla foetus nem-
pe masculini, item: foeminini variolosorum, qui a matre tali
morbo laborante, prodierunt similemque casum refert
Thom. Bartholin. Cent. IV. bis loc. 50. ubi Anno 1650. in Dania
illud accidisse tradidit. *Forestus* quoque author fide di-
gnus observavit *libros 5. Obs. 44. p. 196.* foetum a variolis non
fuisse immunem. Ita etiam *Mallenbrocini in Miscell.*
Natur. Curios. Dec. I. An. I. p. 131. hanc dedit observationem;
Generosi cuiusdam Viri uxori, cum ante variolis labora-
set, filiam peperit vestigiis variolarum conspicuam. Un-
de liquet ipsam adhuc in utero materno simul cum matre
variolis fuisse affectam, *Miscell. Nat. Curios. Dec. II. An. VI.*
Obs. 61. hanc recensent historiam: Juvencula quædam
gravida, dum detenta esset variolis, enixa est foetum, in
toto corporeculo variolis plenum. Plura evolvi possunt
exempla in *Dec. I. AN. I. Obs. 53. it. Rhodi Cent. III. Obs.*
83. in Bartholini Cent. III. epistola 85. At vero illud non per-
petuo contingere, ut mater variolosa infantem in utero
talem quoque reddat, præclare ostendit *Borrichius in Act.*
Med. Hafniensisibus vol. V. Obs. 75. adducens exemplum in-
fantis qui sine variolis a matre, quæ gravissime ictis la-
boravit, exclusus fuerit. Prout etiam foetum inclauso
materno hærentem variolis corripi matre ab iisdem im-
mini *Job. Fernelii testimonio in primis constat, qui libro*
II. de abditis rerum causis Capit. 12. Sæpe, inquit, depre-
hensum, prægnantes maturos foetus edidisse hac lue per-
fusos, quarum aliae nihil omnino foris, aliae non nisi, mul-
tis post diebus in commoda senserunt, idque proprio suo
exemplo *Francis. Mauritan lib. I. de morbis gravidarum*

cap. 2. comprobat. Morbillorum morbo infantes quoque in utero materno affligi identidem experientia comprobat. Ita Baronissa de K. ultimo imprægnationis mensē corripiebatur morbillis periculosisime, restituebatur quidem feliciter per convenientia auxilia, attamei fœtus, qui statim prodibat maculas rubras ostendebat, *vid. Dec. II. An. III. Obs. 97.*

§. II.

Majus adhuc & atrocius malum est, lues venerea quam ex corporibus gravidarum transfusam in fœtus legimus, qua de re consuli possunt *Dec. II. An. VI. Obs. 61.* & Mons. Gervais Ucay, *vid. Problem Curieux XII.* dans le nouveau traité de la maladie venereenne.

§. III.

Perquam familiaris quoque & communis morbus est ipsis fœribus cum matre Jæterus, quem puerum in utero matris contraxisse *Panorolus Pentecost. IV. Obs. 44.* p. 137. recenset *Curiosa est observatio 57. Kerckringii*, quam narrat hoc modo: mater iætero laborans, octavo gravitationis mense peperit mortuum puerum, sed ita flavum, ut de cera factus non partus humanus videretur, sic inquit eum potestatis meæ factum feco, pro sanguine humor fellis instar flavum reperio, eumque diligenter, lagena exceptum servo, ad ossa ut perventum, ea sic erant, eodem humore, eodem colore flavo imbuta, ut si non ipse secuissim corpusculum, illudi mihi, atque arte tinctum fuisse putarim. Est penes me etiamnum plena isto sangvine lagena est skeleton ipsius pueri, non minus rara sui compositione, quæ colore isto visendum vix credes fucum abesse nisi sinceritatem meam ex aliis, quæ hic narro, & in Museo servata ostendo, comprobaveris *vid. Obs. 57.*

§. IV.

Quod attinet ad febres intermitentes, eae ipsae quoque si marres gravidæ illis laborant, in prolem transfire solent, in hujus rei confirmationem meretur adduci egregius locus ex *Fernelio*, qui exstat *Part. lib. I. cap. XI.* si gravida medio gestationis tempore quartana febri afficitur, partum edi qui diu postea quartana febri conflabitur, atque si nono, ea mense Phrenitide prematur prolem gigni in pleuritidem proclivem, quemadmodum & ejus, cui abscessus ex octavo mense præruperat, filium in omnem vitam habuisse purulentas aures, unde intelligi potest, non modo prima conformatio ex semine, verum etiam toto gestationis tempore, tum ex materno sanguine tum ex aliis humoribus, atque alimentis morborum proclivitates in foetum contrahi: similem observationem conspicies in *Dec. II. An. 5. Obs. 44.* fœminam nempe cuiusdam militis invaserat pertinax quartana altero statim mense, ultimis mensibus ante & post paroxyscum embryonem maxime inquietum, tremulum, & ab uno in aliud latus sese voluntantem manifeste sensit, ut tristem fibimet ipsa prædiceret eventum, tandem superato eodem terribili paroxysmo circa decimam vesperrinam peperit filiolam, quæ una eademque hora, una cum matre febre ista misere affligebatur, & tenerimum corpusculum, septimanam usque in septimanam, gravissimos hos sustinuit insultus. Talismodi exempli meminit quoque *Excell. Du. Preses Patronus atque promotor studiorum nostrorum majorem in modum colendus*, qui ante 10. annos consulis primarii Ascaniensis uxorem gravidam quartana laborantem notavit, & remediis operi præstantissimam tulit, quæ filium enixa est, per
lon-